*Cætera desunt.*

Scriptura  
ix/na.

Composition between the Parson of S/t Margaret and the Hospitall of Poor Priests.

lura Rectoris.

*Hec est compositio facta inter Rectorem ecclesie sanctæ Margaretæ Cantuar. & hospitale pauperum sacerdotum, quod Capellanus qui in Capella pauperum sacerdotum Cantuariæ quæ infra limites parochiæ sanctæ Margaretæ est constituta pro tempore ministrabit, inspectis sacrosanctis jurabit, quod nullas oblationes, nullas decimas, nullas obventiones ad ecclesiam beatæ Margaretæ lure parochiali pertinentes, in præjudicium ipsius ecclesie ex certa scientia recipiet, & si forte receperit ignoranter, eas cum omni integritate Rectori ipsius ecclesie restituet. Omnes vero servientes in dicto hospitale sive mares sive feminæ a Rectore dictæ ecclesie sanctæ Margaretæ sacramenta spiritualia reci=*

414

*piant sicut parochiani, & in festivitibus in quibus oblatio debetur ecclesiis, ad prædictam ecclesiam venient sicut alii parochiani facturi. Idem etiam tam in laicis quam in clericis peregrinis si in dicto Hospitali moram faciant undecunque sint observabitur: Ita quod si aliquem ex talibus personis peregrinis in dicto Hospitali infirmari contigerit, spiritualia a prædicto Rectore recipiet, & ecclesiam sanctæ Margaretæ si ipsum in dicto Hosp. mori contigerit pro sua respiciet facultate. Capellani vero & clerici degentes ibidem ab eo qui in spiritualibus a Rectore ecclesie beatæ Margaretæ cum sacramento ut dictum eis præficatur prædicta recipiant sacramenta & liberam habebunt potestatem ubi voluerint eligendi sepulturam. Habebunt etiam potestatem sine calumpnia recipiendi annalia sive tricennalia ex devotione fidelium qui non sunt parochiani ecclesie sanctæ Margaretæ, vel etiamsi sint parochiani, dum tamen non procurent hoc fieri in præjudicium matricis ecclesie; quod si fuerit ab eis procuratum, & super hoc*

lura Capellano= norum.

Hortus in  
Binnewiht.

*convinci potuerint, plena restituent quicquid taliter perceperunt. Insuper pro orto quem habent in Binnewiht unam libram cymini solvent annuatim pro decimis prædicto Rectori, & in festo sanctæ Margaretæ, super altare ipsius ecclesiæ matricis in signum luris parochialis pro loco in quo habitant duos cereos trium librarum offerri faciant vel decem et octo denarios. Si vero contigerit quod aliquis separatim ab eis domum in Binewith sitam inhabitaverit, erit parochianus sanctæ Margaretæ sicut antea fuit. Item de tenemento Domini Abbatis & conventus sancti Augustini nullum sibi tenementum perquirent nisi de eorum voluntate, & si aliqd' tenementum alterius Domini in prædicta parochia quocunque titulo perquisierint, salvum erit matri ecclesiæ jus quod in eo prius habuerat. Item si forte aliquo tempore in prædicto Hosp. Capellanus non præfuerit, sed laicus procurator: idem ad consimile sacramentum tactis sacrosanctis se astringet scilicet ad observationem præmissorum. In diebus vero dominicis & aliis festivitibus in quibus ex consuetudine oblationes fiunt generales in ecclesiis, non celebrabunt missam in dicto Hosp. donec Evangelium in ecclesia beatæ Margaretæ sit perlectum sive missa consummata, nisi de licentia hoc fiat ecclesiæ memoratæ Rectoris, & his diebus parochianos sanctæ Margaretæ non admittent nisi*

Tempus missæ  
celebrandæ in  
Hospitali.

415

Campanæ  
Hospitali pro=  
hibitæ.

Pæna trans=  
gressoris.

*cum missa in ecclesia sanctæ Margaretæ fuerit expleta. Campanas vero in prædicto loco non habebunt. Et si qua partium prædictarum contra formam hic scriptam venire præsumserit, unam marcam nomine pænæ totiens solvet Abbati sancti Augustini & Archidiacono Cantuariæ vel cui viderint secundum Dominum libere conferendam, quotiens contravenerit, compositione nihilominus firmum robur optinente. In cujus Rei testimonium tam Abbas sancti Augustini quam Archidiaconus Cantuar. huic compositioni sigilla sua apponi fecerunt.*

Scriptura  
x/ma.

Composition between Christ-Church and S/t Augustines,  
about lands lying by the Campanile of  
Christ-Church.

*Richardus Dei gratia Cantuar. Archiepiscopus totius Angliæ Primas & Apostolicæ sedis Legatus Vniversis sanctæ matris ecclesiæ filiis ad quos præsentis literæ pervenerint eternam in Domino Salutem. Ad omnium volumus noticiam pervenire qualiter dilecti filii nostri Benedictus Prior & Conventus ecclesiæ Christi Cantuar. cum Rogero electo monasterii sancti Augustini & Conventus ejusdem loci quasdam terras suas pro quibusdam terris ad idem monasterium pertinentibus commutaverunt. Præfatus siquidem Electus & Conventus sancti Augustini quasdam terras habuerunt ex parte meridiana cimiterii nostri juxta Campanile nostrum in Cantuar. scilicet terras Gervasii de Cornhelle unde solebant habere annuatim v/s & x/d terram Willielmi Furbaris unde habebant ii/s terram Willielmi filii Ricardi unde habebant viij de quibus reddebant ad firmam Domini Regis annuatim xx/d. unde monachi nostri eos acquietabant erga Regem, terram etiam Baldwini presbiteri & Davidis de Chert fratris ejus unde habebant ii/s terram Philippi Parmentarii unde habebant xx/d terram quæ fuit Everwaker unde habebant xvii/d. Terram quæ fuit Mudekyn & Sedegos quæ reddebat eis xx/d. Summa quorum reddituum est xx/s & x/d. & terram in qua quædam Capella constructa fuerat. Quoniam vero hæ prædictæ terræ nobis & ecclesiæ nostræ periculosæ fuerunt propter crebra incendia: Idcirco prædictus*

Causa finalis  
hujus Compositionis.

416

*Rogerus Electus & conventus prænominati Monasterii ad preces Domini nostri Henrici Regis Angliæ & nostras concesserunt & dederunt & assignaverunt in escambium nobis & ecclesiæ nostræ*

Scriptura  
xi/a.

*has terras liberas & quietas ab omni questione & querela, salvo quidem jure illorum qui prænominatas terras de Monasterio sancti Augustini tenebant. Nos autem pro jam dictis terris concessimus dedimus & assignavimus in concambium eidem Electo & Conventui ad electionem ipsorum quasdam de terris nostris liberas & quietas ab omni questione & querela, salvo quidem jure illorum qui terras illas de nobis tenere solebant, scilicet terram Roberti filii Richardi Flatbold, &c. ut in Compositione plenius poterit apparere: as Thorne cuts it off, and that because (as he addes) Vbi situantur non invenitur scriptum. Summa quorum reddituum est xxii/s ii/d. Cumque volumus hanc commutationem & escambium hincinde sic de utriusque partis consensu factum firmiter & inviolabiliter observari ipsam commutationem præsentis scripti nostri patrocinio confirmamus & sigilli nostri munimine roboramus. Facta est autem hæc commutatio anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Centesimo septuagesimo septimo, Regnante illustrissimo Anglorum Rege Henrico secundo.*

Concerning the Schoole at Canterbury.

*Acta & processus super statu scholar: ecclesiæ sancti Martini juxta Cant. coram m/ro Roberto de Mallingg generali Commissario Cant. primo viva voce, & post per specialem commissionem Domini W. Archiepiscopi Anno Domini 1321. inter magistrum Radulphum de Waltham Rectorem scholarum Civitatis Cant. & m/rum Robertum de Henney Rectorem ecclesiæ sancti Martini juxta Cant.*

*Commissio.*

*Walterus permissione divina Cantuar. Archiepiscopus totius Angliæ Primas dilecto filio Commissario nostro Cantuar. Salutem, gratiam & benedictionem. Cum nuper tibi*

417 <sig 3G>

*præcepimus viva voce ut in negotio tangente m/rum Radulfum rectorem scholar' grammaticalium Civitatis nostræ Cantuar. & magistrum Robertum, Rectorem ecclesiæ sancti Martini juxta Cant. ac ejusdem loci Rectorem scholarum, ex officio, autoritate nostra procederes, & inquisita veritate idem negotium debito fine terminares, dictum negotium de quo miramur adhuc coram te pendet indecisum. Quocirca tibi committimus & mandamus quatenus ulterius in dicto negotio autoritate prædicta procedas, & finem sententiando, previa ratione, celeritate qua poteris, imponere non omittas. Dat' Cantuariæ tertio Non. Januarii Anno Domini Millesimo trecentesimo vicesimo primo.*

*Inquisitio.*

*Dominus Richardus rector ecclesiæ de Monketon.  
Dominus Galfridus Vicar. ecclesiæ de Chyleham.  
Dominus Stephanus de Wyks.  
Dominus Nich. capellanus sancti Sepulchri.  
Dominus Theob. Vicar. ecclesiæ S. Pauli.  
Dominus Simon Rector eccles. S. Mariæ de Castro.  
Dominus Thomas Rector eccles. S. Petri.  
Dominus Iohannes Rector eccles. omnium sanctor.  
Dominus Iohannes Rector eccles. S. Mich.  
Magister Robertus de Honynton.  
Alexander de Elemosinaria.  
Iohannes le Taillour.  
Simon at Fermerye.  
Iohannes de Stablegate.  
Iohannes de Strode.  
Robertus de sancto Martino.*

*lurati dicunt quod non debent esse plures gramatici in Schola sancti Martini nisi xiii. & hoc se dicunt scire ex relatu bonorum & fide dignorum ab antiquo & dicunt quod semper consuevit Rector Scholarum Cant. Scholas sancti Martini per se vel suos propter numerum solar. visitare. Dicunt etiam quod quando hostiarius vel submonitor*

418

*solar. Cant. propter numerum solarium scolas sancti Martini visitavit, scholares sancti Martini absconderunt se usque ad numerum xiii. & hoc se dicunt scire ex relatu fidedignorum ab antiquo. De aliis scholaribus in scholis sancti Martini alphabetum, psalterium & cantum addiscentibus non est certus numerus limitatus, ut dicunt.*

*Sententia diffinitiva.*

*In Dei nomine Amen. Cum nuper inter m/rum Radulphum, Rectorem solarum Civitatis Cant. ad collationem venerabilis patris Domini W. dei gratia Cant. Archiepisc. totius Angliæ Primatis spectantium, & m/rum Robertum de Henny, Rectorem ecclesiæ sancti Martini juxta Cant. & ejusdem loci solar. Rectorem ad dictam ecclesiam sancti Martini de patronatu ejusdem existentem pertinentium, super eo quod idem magister Radulphus prætendebat dictum m/rum solarum S. Martini habere deberet in scolis suis xiii. scolares in gramatica erudiendos duntaxat. Idemque magist' solarum S. Martini omnes indistincte ad scolas suas confluentes in præjudicium solarum Civitatis prædictæ & contra consuetudinem admittere, & in suis scolis tenere & docere in grammatica præsumpsit, orta fuisset materia questionis; tandem dictus venerabilis pater utriusque loci Patronus & Dioscesanus, nobis Commissario suo Cant. generali tam vivæ vocis oraculo, quam subsequenter literatorie hujusmodi questionem seu negotium per viam inquisitionis ex officio commisit fine debito terminandum. Nos igitur Commissarius prædictus magistros utriusque solarum prædict. & Rectorem ecclesiæ S. Martini prædict. coram nobis fecimus evocari, & super dicto negotio viros fidedignos clericos specialiter juratos inquiri fecimus diligenter. Qua inquisitione facta puplicata & dictis magistris & Rectori copia decreta, nihil dicto contra inquisitionem vel probato, set ad audiendum pronuntiationem nostram die eisdem præfixo. Quia Nos Commissarius antedictus invenimus quod magister Solarum S. Martini xiii. scolares duntaxat in gramatica per ipsum solarum magistrum quicumque fuerit docendos habere & tenere*

419

*ac docere debet ex consuetudine ab antiquo, illam consuetudinem, autoritate, nobis in hac parte commissa decernimus observandam. Inhibentes magistro solarum S. Martini ne plures scolares ultra numerum prædict. in suis scolis in gramatica docendos admittat de cetero, nec consuetudinem prædictam infringere præsumat quoquo modo.*

*Ab ista sententia prædictus magister Robertus appellavit ad sedem Apostolicam, & pro tuitione Curie Cant. Vnde Officialis Cur. Cant. inhibuit Commissario, &c.*

*Officialis Curie Cantuar. discreto viro magistro Roberto de Malling Commissario Cantuar. generali Salutem in autore salutis. Ex parte m/rri Roberti de Henney Rectoris ecclesiæ sancti Martini Cant. nobis extitit intimatum, quod cum ipse ac præcessores seu prædecessores sui Rectores in ecclesia prædicta omnes & singuli, temporibus suis, a tempore cujus contrarii memoria*

*hominum non existit fuerint, & adhuc sit idem magister Robertus de Henney nomine suo & ecclesie sue prae- in possessione vel quasi iuris habendi scolas grammaticales in dicta ecclesia S. Martini seu infra septa ejusdem, magistrosque ad informandum & instruendum in arte gramaticali quoscunque illuc ea de causa accedentes ibi praeficiendi seu deputandi, & eos libere admittendi, informandi & instruendi in arte gram' praedicta. Ex parte m/ri Roberti de Henney in possessione vel quasi iuris hujusmodi ut praemittitur existentis, ac metuentis ex quibusdam causis probabilibus & verisimilibus conjecturis grave sibi & ecclesie sue praedictae circa praemissa praedictum posse generari in futurum, ne quis circa praemissa vel eorum aliquid quicquam in ipsius vel ecclesie sue praedictae praedictum attemptaret seu faceret aliquatenus adtemptari, ad sedem Apostolicam, & pro tuitione Curiae Cant. extitit ut asseritur palam & publice ac legitime provocatum. Set vos ad instantiam seu procuracionem cujusdam Radulfi magistrum scholarum Cant. se praetendentis, provocatione praedicta quae vos verisimiliter non latebat non obstante, post &*

420

*contra eam, praedictum m/rum Robertum de Henney, quo minus possessione sua hujusmodi libere gaudere potuit, contra justitiam molestastis, inquietastis ac multipliciter perturbastis, ac tresdecim scolares duntaxat in dictis scolis ecclesie sancti Martini & non plures admitti debere minus veraciter pretendentes, cuidam magistro lohanni le Bucwell m/ro scholarum hujusmodi per dictum m/rum Robertum de Henney praefecto seu deputato, ne ultra 13. scolares hujusmodi inibi admitteret seu haberet inhiuistis minus juste in ipsius m/ri Roberti de Henney & ecclesie sue praedictae praedictum, dampnum non modicum & gravamen. Vnde ex parte ejusdem m/ri Roberti sentientis se & ecclesiam suam praedictam ex hiis & eorum quolibet per vos indebite praegravari, ad dictas sedem & Curiam extitit ut asseritur legitime appellatum. Quare vobis inhiuimus, & per vos omnibus & singulis quibus jus exigit inhiuere volumus & mandamus ut pendente in Curia Cant. hujusmodi tuitionis appellationis negotio quicquam hac occasione in dictae partis appellantis praedictum attemptetis vel attemptent, faciatis aut faciant aliquatenus adtemptari, quo minus liberam habeat appellationis suae prosecutionem prout justum fuerit. Citetis etiam seu citari faciatis peremptorie dictum Radulfum partem ut praemittitur appellatam quod compareat coram nobis vel nostro Commissario in ecclesia beatae Mariae de Aldermarichurche London sexto die Iuridico post festum sancti Martini yemalis in dicto tuitionis appellationis negotio processurum, facturum & recepturum quod justitia suadebit. De die vero receptionis praesentium, & quod in praemissis feceritis nos vel nostrum Commissarium dictis die & loco certificetis per literas vestras patentes harum seriem continentes. Dat. London' xii. Kalen. Novemb. Anno Domini 1323.*

421

*Sed quia pars appellans appellationem suam praefata Curiae Cantuar. suggestam, sufficienter prout debuit non probavit, pars appellata dimissa fuit ab examine dictae Curiae Cant. per literam subscriptam.*

*Thomas de Themnstr' Curiae Cantuar. examiner generalis Domini Officialis ejusdem Curiae in ipsius & Domini Decani ecclesie beatae Mariae de Arcubus London Commissarii sui generalis absentia Commissarius, discreto viro magistro Roberto de Malling Commissario Cant. generali Salutem in authore Salutis. Cum nos in tuitionis appellationis negotio quod in dicta Curia vertebatur, in- ter m/rum Robertum de Henney Rectorem ecclesie S. Martini partem*

ut suggeritur appellatam ex parte una, & M/rum Radulfum m/rum  
scolarum Cant. partem appellatam ex altera legitime procedentes,  
dictam partem appellatam eo quod pars appellans prædictam appel=  
lationem suam præfatæ Curia in hac parte suggestam, prout debuit,  
non probavit, ab examine dictæ Curia duxerimus dimittendum.  
Tenore præsentium vobis intimamus quod inhibitione quacunque  
sub dat' London' xii. Kalen. No. Anno Domini Millesimo trecen=  
tesimo vicesimo tertio a Curia Cant. in hac parte impetrata, & vo=  
bis directa non obstante, libere poteritis exequi quod est vestrum.  
Dat' London. xiii/tio. Kalen. Aprilis Anno Domini supradicto.

Scrutinie in Dunstans Tombe.

Scriptura  
xii/a.

Scrutinium factum circa feretrum beatissimi patris Dun=  
stani Archiepiscopi, ex mandato Reverendissimi patris ac  
D/ni Domini Willielmi Warham Cantuar. Archiepisc. &  
Domini Thomæ Goldston sacræ paginæ professoris,  
ejusdemque ecclesie Prioris dignissimi  
Anno Domini 1508. die 22/do  
Aprilis.

Vicesimo die Aprilis Anno Domini 1508. quo die tunc accidebat  
cœna Domini, ex mandato ipsius Domini Archiepisc. &

422

Situs Feretri.

Prioris, deputati sunt tres vel quatuor de confratribus ad ejusmodi  
opus aptiores & ferventiores, ut in vespere, postquam fores ecclesie  
essent clausæ, ne laici hujusmodi negotio adessent, ad scrutinium  
faciendum circa feretrum sancti Dunstani, ut ipsi explorarent qua  
via faciliori possent ejus sacræ reliquiæ videri: ea ratione ut omni  
ambiguitate & scrupulo semotis, oculata fide rei veritas probare=  
tur. Hii quidem fratres in ipsa noctis tempestate non tam diligen=  
ter quam prudenter ad id quidem perduxerunt opus, ut antelucanum  
oculis perspicere potuerunt arcam quandam plumbeam ubi sacræ ejus  
reliquiæ recondebantur. Quæ quidem arca deposita fuit & im=  
mersa in opere lapideo feretri ex parte australi summi altaris sci=  
tuati. Ea siquidem arca intus erat lignea exterius, interiusque  
plumbo undique cooperta & clavis omni in loco affixa, adeo ut in=  
ter clavum & clavum non erat spatium relictum latitudinis huma=  
næ palmæ. Erat quoque hæc arca longitudinis juxta longitudinem  
operis lapidei ipsius feretri, viz septem pedum, latitudinis autem  
circiter pedis cum dimidio. Eratque in omni sua parte ferreis li=  
gamentis circumducta tutissimis adeo ut vix possit discerni via  
possibilis illam aperiendi. Confisi tamen in divino auxilio & sancti  
Patroni suffragio, instituit Dominus Archiepisc. cum Priore ut  
quidam confratres in sequenti nocte, laicis semotis, iterum opus  
aggrederentur. Quod & factum est. Sex enim de confratribus  
per Priorem ad hoc deputati una cum ope aliorum quos convocarunt  
ingenti sudore hanc arcam quæ est maximi ponderis fecerunt supra  
opus lapideum sublevare. Id cum fecissent, tandem cum magna  
difficultate satagentes anteriorem partem arcæ aperierunt quod pro=  
fecto facere nequivissent nisi partem assersis quo in superiori parte  
arca claudebatur effringerent. Eo sane confracto licuit videre in=  
terius ab uno fine arcæ usque in alium finem. Ibi vero patebat aspe=  
ctui cista quædam plumbea: quæ quidem cista facta est non ex pla=  
no plumbo, sed arte quadam pulcherime fabricata & plicata. Ea  
vero aperta, reperta est etiam & alia cista plumbea quasi tabefacta:  
quæ putatur esse illa in qua ossa sancti Dunstani cum primum sepe=  
liebatur recondebantur. Intra has duas cistas plumbeas cum aperi=  
rentur primo reperta est quædam parva lamina plumbi jacens supra  
pectus corporis. In qua quidem lamina continebatur hæc scriptura.

Quid repertum

423

Hic requiescit Sanctus Dunstanus Archiepiscopus. Et scribi=

*tur hic titulus literis Romanis. Deinde repertus est pannus quidam lineus nitidus valde atque integer superpositus corpori sancti Dunstani. Quo sublevato, apparuit illud sanctissimum organum spiritus sancti indutum pontificalibus vetustate pro magna parte consumptis. Porro apparuit ibidem testa capitis quæ & tangebatur & osculabatur tam a Domino Archiepiscopo qui valde mane in crastino sequenti viz. in vigilia Paschæ aderat, quam a Priore ceterisque quamplurimis de conventu monachorum. Cujus quidem testæ partem a reliquo divisam Dominus Archiepiscopus tradidit Priori ea ratione ut decenter adornaretur, ut inter reliquias ecclesiæ venerandam reponeretur. Denique videbantur & alia ossa diversa tam de brachiis quam de costis, ac etiam nonnullæ massæ de carne ejusdem patroni nostri. Quæ revera omnia odore redolebant suavissimo. Ad istud non tam jocundum quam desideratissimum spectaculum affuere prope omnes de conventu. Ad hoc etiam invitati sunt per Dominum Archiepiscopum hi capellani de familia sua, viz. Prior Dovorix Episcopus Suffraganeus ejus, nomine Iohannes Thornton Doctor sacræ theologiæ. m/r Cuthbertus Tunstall, Doctor legum, Cancellarius ejusdem Domini Archiepiscopi. M/r Thomas Wellys, Doctor theologiæ, M/r Robertus Wekys. M/r Andreas in artibus mag. Mag/r. Iohannes Pers bacalarius in legibus. Hi vero vocati sunt ad videndum & testimonium perhibendum eorum quæ superius scripta sunt. Erant interea ad id ipsum advocati per Dominum Archiepiscopum tres notarii publici, puta m/r Iohannes Baret scriba actorum prærogativæ ecclesiæ Cant. M/r Iohannes Colman scriba Consistorii Cant. & M/r Willielmus Potkyn scriba lurisdictionis immediatæ. Eos notarios Dominus Archiepiscopus requisivit ut singulis quæ superius scripta sunt de scrutinio facto circa reliquias sancti Dunstani diligenter per eos inspectis & consideratis, instrumentam publicum de eisdem conficerent, idque complere super depositione testium prædictorum polliciti sunt. Hæc cum peracta fuissent, tunc ad mandatum Domini Archiepiscopi arca superius dicta iterum clausa est firmissimis tam opere ligneo quam plumbeo clavis quamplurimis affixa tutissimis. Idque factum est in prædicta vigilia Paschæ. Nec fores ecclesiæ*

424

*antea aperiebantur, quam confratres nostri id operis explevissent.*

Scriptura  
 xiii/a. A Grant or Demise of part of the demeasnesse of Rectulver Monastery made by Archbishop Agelnoth to two of his Ministers.

XP *In nomine Domini nostri Ihu Christi. Ego Aegelnodus peccator, Servus servorum Dei, & minister ecclesiæ Christi, Anglorum quoque licet indignus Archiepiscopus. Notum volo esse omnibus nostræ mortalitatis Successoribus, quod quandam terram dominicam sanctæ Mariæ Raculfensis Monasterii, scilicet agros in præstariam annuo duobus ministris meis, Alfwoldo & Aedredo, ex consensu fratris nostri Givehardi Decani ejusdem ecclesiæ sanctæ matris Dei, ut illam terram habeant non longius quam ipsi placuerit Decano, vel ejus Successori. Quamdiu vero eam tenuerint, singulis annis dent in ipso monasterio Deo famulantibus rectam decimam frugum & omnium pecorum quæ in ipsa terra nutriunt, & pro censu L. denarios, & de subjectis pascuis i. pensam caseorum & si quid fracturæ contigerit. Vbi vero eidem fratri nostro Decano vel ejus successori visum fuerit ut illam terram possint fructificare dominicæ suo, recedant ab ea, absque querela & contradictione, quia Dominica est sanctæ Mariæ, nec eam sibi vel posteris suis ullo modo possint defendere. Quod si præsumserint, & ipsi & fautores sui iram Dei & excommunicationem omnium Dei fidelium incurrant, & legem patriæ Domino suo solvant. Hujus præstariæ traditionis testes sunt fratres ejusdem Monasterii, & quidam milites mei qui subter sunt ordinate descripti.*

Givehardus  
 Decanus.

Ego Givehardus subscripsi. Ego Fresnotus subannotavi.  
 Ego Tancred' recognovi. Ego Milo assignavi. Ego Siward  
 contestificavi. Ego Godric testis fui. Ego Wlfi. Ego Wlsige.  
 Ego Radwine. Ego Ordnoth. Ego Alfric. Ego Osward.  
 Ego Aelfhelm. Ego Lefsona. Ego Aelfric. Ego Sibriht.  
 Ego Aelwine.

425 <sig 3H>

*Ego Haimericus presbiter jubente Domino Agel=*  
*notho Archiepiscopo hanc cartulam conscripsi*  
*die Nativitatis sancti Iohannis Baptistæ.*

Scriptura  
 xiiii/a.

The Kentish manors, in the Conquerors time, belonging  
 both to the Archbishop and Monkes of Canterbury,  
 and recorded in the Booke of  
 Doomsday.

*De maneriis Archiepiscopatus.*

*De Stursæte.*

/\* Id est Tem=  
 pore Ed. Re=  
 gis.

*Stursæte est manerium Archiepiscopi, & in /\* T. E. R. se de=*  
*fendebat pro vii. sullinges, & nunc similiter, & est appretiatum*  
*hoc quod est in dominio xl. lib. Et nunc habet Archiep. xx. & v.*  
*burgenses, qui reddunt x. sol. de gablo, & ex his supradictis vii.*  
*sullin' habet Godefridus dapifer unum sullinc de Archiepiscopo*  
*Tenitune, & est appretiatum C. sol.*

*Adhuc autem & Vitalis habet inde unum jugum terræ de Ar=*  
*chiep. & est appretiatum xx/s. Hamo vero tenet inde similiter di=*  
*midium sulling' quod tenuit Alric Bigge a 'pore Archiepiscopi in*  
*T. E. R. & est appretiatum C/s.*

*Rodbertus de Hardes tenet inde unum jugum terræ ex isdem*  
*sull' & est appretiatum xxx/s. & ex his vii. sullin' habet Archiep.*  
*unum sull' apud sanctum Martinum; & de eodem sullino habet*  
*Radulfus Camerarius in feodo medietatem de Archiepiscopo &*  
*valet iiiii/l. & dominium valet vii/l.*

*Et in Canterberia sunt vii. burgenses, qui reddunt huic manerio*  
*viii/s. & iiiii. denarios de gablo.*

*Et inibi sunt iterum xxx. & ii. mansuræ & unum molendinum*  
*quæ tenent clerici sancti Gregorii ad eorum ecclesiam Ibique ma=*  
*nent xii. burgenses qui reddunt eis xxxv/s. & molendinum red=*  
*dit v/s.*

*Adhuc etiam tenet Aegelwardus iii. juga in Natinduna unde*

426

*reddidit T. E. R. & adhuc reddit altari sanctæ Trinitatis xii/s. &*  
*est appretiatum xl/s.*

*Albold vero tenet de supradictis sull' unum jugum Wic, & est*  
*de terra monachorum sanctæ Trinitatis, quod est appretiatum*  
*xxx/s.*

*Hic finitur hundredus de Stursæte.*

*In Fordwic habet Archiepiscopus vii. mansuras terræ quæ mo=*  
*do non faciunt servitium ad mare ut in T. E. R.*

*De Winge ham.*

*Winge ham est proprium manerium Archiepiscopi & in T. E. R.*  
*se defendebat pro xl. sull' & nunc pro xxx. & v. & valet C/l. hoc*  
*quod Archiepiscopus habet inde.*

*Et ex isdem sull' habet Willielmus de Archis unum sull' Fleotes*  
*ab Archiepiscopo in feodo & valet vi/l.*

*Et Vitalis habet i. sull' & valet xlv/s.*

*Wibertus & Arnoldus habent iii. sull' q' valent xii/l.*

*Et Heringod habet inde i. sull' decem agros minus & valet xl/s.  
Et Godefridus Archibalistarius habet inde i. sull' & dimid' &  
valet C/s.*

*De Burne.*

*Burnes est proprium manerium Archiep. & in T. E. R. se defendebat pro vi. sull' & nunc similiter, & est appretiatum xxx/l. & est in Handret de Berham.*

*De Petham.*

*Petheam est proprium manerium Archiep, & in T. E. R. se defendebat pro vii. sull', & nunc similiter, & est appretiatum xx/l.  
Et ex istis sull' habet Godefridus Dapifer dimid. sull' quod pertinet. ad vestimenta monachorum, id est Suurtling.*

*Et Nigellus habet unum sull' & unum jugum terræ quæ est appretiata xl/s.*

*Hoc est in hundredo de Peteham.*

427

*De Aldintune.*

*In hundredo de Bilicholt habet Archiepiscopus unum manerium, Aldintune, & in T. E. R. se defendebat pro xxi. sull', & nunc pro xx. & valet C/l. & vii.*

*Et ex his habet Will' de Archis unum manerium stutinges quod Aelfere tenuit de Archiep. & tunc defendebat se pro i. sull' & dimid', & nunc pro uno, & valet x/l.*

*Item ex supradictis sull' de Aldintune habet Archiep. dimid. jugum & dimid. virgam in Limines & valet xii/l. & tam' qui tenet reddit xv/l. de firma.*

*In Rumene sunt xxv. burgenses qui pertinent ad Aldintune.*

*De Limminge.*

*In Limwarlethe in hundret de Noniberge habet Archiepisc. in suo dominio unum manerium Limminges quod T. E. R. se defendebat pro vii. sull' & nunc similiter.*

*Rodbertus filius Watsonis habet ex his ii. sull' in feodo.*

*Et Rodbertus de Hardes dimid. sull'.*

*Et Osbertus Pasfora dimidium jugum.*

*Et in maresco de Rumene jacet unum sull' Aelmesland, de elemosina monachorum sanctæ Trinitatis, & non est de supradictis sull'.*

*Et de isto sull' habet Will' Folet unum jugum, id est, Sturtune.*

*Et de eodem sull' habet supradictus Rodbertus tria juga. i. Ordgareswice, & Cassetvisle & Eadruneland.*

*De Raculf.*

*Raculf est manerium Archiepiscopi & in T. E. R. se defendebat pro viii. sull' & est appretiatum xl. & ii. lib. & v. sol. tres minutes minus.*

*De Northewode.*

*Nordewode est manerium Archiepiscopi & in T. E. R. se defendebat pro xiii. sull', & nunc similiter, & est appretiatum L/l. v/s.*

428

*Et ex iis sull' habet Vitalis de Canturberie unum sull' & unum jugum, & in Tanet sull' & dimid. & etiam in Macebroc habet xii. agros & di' sull' ab Archiepiscopo. Et Ezilamerth & tota hæc terra est appretiata xiiii/l. & v/s. & vi/d. Hæc maneria habet Archiepisc. in hundret de ipso Raculf.*

*De Boctune.*

Boctuna est manerium Archiepiscopi & in T. E. R. se defendebat pro v. sull' & di' & nunc similiter, & fuit appretiatum in T. E. R. x/l. Et Archiepiscopus habet inde C/s. & xv. & iii. denarios de gablo. Nunc autem valet xx/l. Sed tamen reddit xx. & v. lib. de firma. & Archiepiscopus habet suum gablum sicut prius.

Ricardus Constabularius habet inde unum manerium Grave= nai in feodo ab Archiepiscopo quod in T. E. R. se defendebat pro uno sull', & nunc similiter & valet vi/l. Hanc terram habet Archiepisc. in Hundret de Boctune.

#### De Tæneham.

Teneham est manerium Archiepiscopi & in T. E. R. se defendebat pro v. sull' & dimid. & nunc similiter, & est appretiatum L/l.

Dimidium sull' terræ tenet Godefridus de Melling in scapai ab Archiepiscopo quod valet iii/l. & tn' reddit C/s.

Oswardus vero tenuit hoc idem sull' ab Archiepiscopo Cantuarberiae in T. E. R. Hanc prædictam terram habet Archiepiscopus in Hundret de Tenham.

#### De Cerringes.

Cerringis est proprium manerium Archiepiscopi & in T. E. R. se defendebat pro viii. sull', & nunc pro vii. quia Archiepisc. habet aliud ad suam propriam carrucam, & valebat in T. E. R. xx/l. & habet inde Archiep. iii/l. & vii/s. de gablo. Nunc vero valet xxx/l. sed tn' reddit xl/l. de firma. Et Archiep. habet inde gablum sicut prius.

429

#### De Plukele.

In eodem Hundredo & in Lest de Wiwarleth habet Archiepiscopus unum manerium Plukelai in dominio quod in T. E. R. se defendebat pro uno sull' & nunc similiter & valet xv/l. & tam' reddit xx/l. de firma. Hæc maneria habet Archiepiscopus in Hundret de Calehela.

#### De Geldingeham.

Gellingham est proprium manerium Archiepiscopi, & in T. E. R. se defendebat pro vi. sull' & est appretiatum hoc quod Archiepisc. habet inde in dominio x. & viii. lib. & hoc quod Anscetillus de Ros & Rodbertus Brutinus habent xl/s. Et tamen reddit Archiepiscopo de firma xx. & v. lib. & xviii/s. Hoc manerium est in hundredo de Certaham.

#### De Meidestane.

Mæidestane est proprium manerium Archiepiscopi & in T. E. R. se defendebat pro x. sull'. Et ex iis tenet Radulfus unum sull' quod est appretiatum l/s. Et Willielmus frater Episcopi Gundulfi ii. sull', & sunt appretiat' x/l. Et Anscetillus de Ros unum sull' quod est appretiatum lx/s. Et duo homines habent inde i. sull', qui reddunt altari sanctæ Trinitatis xvi/s. & tam valet illud sull' xx/s. Hoc manerium habet hundret in seipso.

#### De Nordflita.

Nordflita est manerium Archiepiscopi, & in T. E. R. se defendebat pro vi. sull' & nunc pro v. & est appretiatum xx. & vii. lib. Sed tamen ille qui tenet reddit inde de firma xxx. & vii/l. Et infra leugam de Tonebrig est inde tantum quod est appretiatum xxx/s. Hoc manerium & Meppaham jacent in hundredo de Tollentr'.

430

*De Bixle.*

*Bixle est manerium Archiepiscopi & in T. E. R. se defendebat pro iii. sull' & nunc pro ii. & est apretiatum xx/l. & reddit xxx/l. & viii/s. & est in hundredo de Ealmestrou, & in dimidio Led de Sutune iii. sull'.*

*De Earhede.*

*Earhede est manerium Archiepiscopi, & in T. E. R. se defendebat pro iii. sull' & nunc similiter. Et Osuwardus tenuit illud ab Archiep. in T. E. R. & est apretiatum xvi/l. & tam' reddit xxi/l. Hoc manerium habet Archiep. in hundredo de Litlet i. sull. & dimid.*

*De Bradestede.*

*Bradestede tenuit Wlnod cild ab Archiep. T. E. R. Et nunc tenet illud Haimo ab isto Lanfranco Archiepisc. & tunc defendebat se pro uno sull' & dimid. & nunc similiter, & est apretiatum xvii/l. Istud manerium est in hundredo de Hostreham.*

*De Otteford.*

*Otteford est manerium Archiep. & in T. E. R. se defendebat pro viii. sull' & nunc pro totidem. Et est apretiatum lx/l. Et hoc quod Haimo inde tenet est apretiatum lx/s & x. & hoc quod Rodbertus interpres, & Gosfridus de Ros inde tenet viii/l. & x/s. Et hoc quod Ricardus de Tonebrig inde tenet x/l. & xxiii. porcos.*

*De Sunderhersce.*

*Sunderhersce est manerium Archiepisc. quod Godwinus tenuit T. E. R. injuste & Archiepiscopus iste Lanfrancus explicavit illud contra Episcopum Bajocensem juste per concessum Regis, & in T. E. R. se defendebat pro uno sull' & dimid. & nunc*

431

*similiter. Et est apretiatum xviii/l. & tam' qui tenet illud reddit inde xx. & iiiii. lib. & unum equitem de firma Archiepiscopo. Hæc muneria sunt in hundredo de Codesede.*

*De Wroteham.*

*Wroteham est manerium Archiepiscopi & in T. E. R. se defendebat pro viii. sull' & est apretiatum xx. & iiiii. lib. & tam' ille qui tenet reddit inde de firma xxx. & v. lib. Et de iis prædict. viii. sull' tenet Will' Dispensator i. sull' quod est apretiatum iii/l. Et Gosfridus de Ros aliud quod est apretiatum iii/l. Et Faremanus unum sull' & dimid. & est apretiat' C/s. Et hoc quod Ricardus habet xv/l. Hic finit hundredus de Wroteham.*

*De Mellingetes.*

*Mellingettes est manerium Archiep. & in T. E. R. se defendebat pro ii. sull' & nunc similiter, & est apretiatum ix/l. & tam' reddit de firma Archiepiscopo xv/l. Hoc manerium habet Archiepiscopus in hundredo de Lavercefeld.*

*De Derente.*

*Dairente est manerium Archiepiscopi, pro ii. sull' se defendebat in T. E. R. & nunc similiter. Et est apretiatum xv/l. Et x/s. habet inde Ricardus infra Castellum suum, & tam' Archiepiscopus habet in firma sua xviii/l.*

*De Einesforde.*

*Einesford est manerium Archiepiscopi, & in T. E. R. se defendebat pro vi. sull', & nunc similiter, & nunc tenet Radulfus filius Hospaci ab Archiepiscopo, & est apretiatum xx/l. Et ex eo*

habet Ricardus de Tonobrig tantum quod est apretiatum iii/l.

432

*De Hulecumbe.*

Hulecumbe tenuit Aelferus in T. E. R. de Archiepiscopo, & defendebat se pro ii. sull' & dimid. & nunc tenet Comes de O/s de Archiepiscopo, & defendit se pro ii. sull', & est apretiatum xi/l.

Archiepiscopus habet iii. præbendas ad Nuventune, & sunt apretiatæ vi/l.

Tota summa Clxxx. & vii. sull' & dimid.

*Incipiunt maneria Monachorum in Kent.*

Nordunda est manerium monachorum Sanctæ Trinitatis, & est de cibo eorum, & est de hundredo de Cantuarberia, & in T. E. R. se defendebat pro uno sull'. & ei subjacent C. Burgen= ses iii. minus qui reddunt viii/l. & vi/d. de gablo, & est apretiatum x. & vii. lib. Hoc manerium est de Hundret de Cantuar.

*De Eastrege.*

Eastrege est manerium monachorum, & de cibo eorum, & in T. E. R. se defendebat pro vii. sull' & nunc similiter. Et in alia parte est dimid. sull' & unum ioc'. & v. æceres. Gedinges, & valet xxx. & vii. lib. & x/s. & iii/d. inter totum.

*De Tilemannestune.*

Willielmus Folet tenet i. manerium Tilesmannestune ab Archiepiscopo, & hoc est de terra monachorum, & in T. E. R. se defendebat pro i. sull', & nunc facit similiter, & valet xxx/s.

Iste idem Will' habet de prædicta terra dimid. sull' ab Archiepisc. in Fenglesham, quod tenuit Lenenot in T. E. R. ab Archiepisc. & valet xx/s.

Iste idem Will' habet adhuc ab eod. Archiepisc. et de prædicta terra monachorum Stepenberga quod se defendebat T. E. R. pro

433 <sig 3l>

dimid' sull', & nunc facit similiter. Et Godwinus tenuit illud in temp. E. R. ab Archiepisc. Aedzi & valet xxx/s.

Bocland se defendit pro i. jugo.

Hic finit hundred de Estrege.

*De Sandwic.*

Sandwic est manerium sanctæ Trinitatis, & de vestitu Monachorum, & est Leth & Hundredus in seipso, & reddit Regi servitium in mare sicut Dovera, & homines illius villæ antequam Rex eis dedit suas consuetudines reddebant xv/l. quando Archiepiscopus recuperavit reddebant xl/l. & xl. milia de alecibus. Et in præterito anno reddidit L/l. & allecia sicut prius. Et in isto anno debet reddere lx. & x. lib. & allecia sicut prius. In T. E. R. erant ibidem Ccc. & vii. mansuræ. Nunc autem lx. & xvi. plus.

*De Muneketune.*

Muneketun est manerium monachorum & de cibo eorum, & in T. E. R. se defendebat pro xx. sull', & nunc se defendit pro x. & viii. & est apretiatum xl/l. Hoc prædictum manerium est in hundredo de Tenet.

*De Eadesham.*

Eadesham est manerium monachorum sanctæ Trinitatis & de cibo eorum & in T. E. R. se defendebat pro xvii. sull' & nunc similiter, & de gablo reddit xvi/l. & xvi/s. & iii/d. & valet xxx/l. de firma & C/s. de gersuma.

*Et ex iis sull' habet Rodbertus filius Watsonis ii. id est, Ege= dorn qui valent vii/l. & tamen qui tenet reddit inde viii/l. Et Rogerius tenet ex his i. sull' ad Beraham q' valet iiiii/l. Hoc manerium habet hundret in seipso & in Læd est de æstraie.*

*De liecham.*

*lecham est manerium monachorum & de cibo eorum, & in*

434

*T. E. R. se defendebat pro iii. sull', & nunc similiter, & est apre= tium xxx. & ii. lib. Et hoc quod Will' de Hedesham habet inde viz. i. sull' ad Rocinges valet vii/l. Hoc manerium est in hundret de Dunahamford.*

*De Sæsaltre.*

*Sæsealtre est Burgus monachorum & de cibo, & proprie de coquino eorum. Et Blittære tenet illud de monachis. Ibiq' est terra duarum carrucarum & est apre= tium C/s. Hoc manerium in nullo hundret est.*

*De Certeham.*

*Certeham est manerium monachorum & de vestitu eorum & in T. E. R. se defendebat pro iii. sull', & nunc similiter, & est apre= tium xx. & v. lib. & tamen reddit xxx/l.*

*Godmeresham.*

*Godmæresham est manerium monachorum & de vestitu eorum & in T. E. R. se defendebat pro viii. sull' & est apre= tium xx/l. sed tamen reddit xxx. Hic finitur hundretus de Feleberga.*

*De Cert.*

*Cert & manerium monachorum, & de vestitu eorum & in T. E. R. se defendebat pro iii. sull' & nunc similiter & est apre= tium xx/l. Istum Cert est hundret.*

*De Litlecert.*

*Litlecert iterum est manerium monachorum & de cibo eorum quod in T. E. R. se defendebat pro iii. sull', & nunc pro ii. & dimid. & valet viii/l.*

*Et ex iis habet Will' fil' Hermenfridi dimid. sull', id est, Pette, ab Archiepiscopo in feodo, & reddit inde altari sanctæ Trinitatis xxv/d. pro omnibus consuetudinibus & valet xl/s.*

435

*De Apeldre.*

*In Letd de Limware jacet hundret de Blacetune, in quo Rod= bertus de Rumene tenet ad firman i. manerium Apeldre, & est de cibo monachorum S. Trinitatis & in T. E. R. se defendebat pro ii. sull' & nunc pro i. & valet xii/l. Sed tamen reddit xvi/l. xvi/s. & vii/d.*

*De Welle.*

*Wælle v/o est manerium monachorum sanctæ Trinitatis, & est de cibo eorum, & in T. E. R. se defendebat pro vii. sull' & nunc pro v. & valet xxiii/l. & iii/d. & tamen reddit xi/l. de firma. Hoc manerium & Litlecert sunt in hundret de Calehele.*

*Holingburne.*

*Holingburne est manerium monachorum & de cibo eorum, & in T. E. R. se defendebat pro vi. sull' & nunc similiter.*

*Et de isto manerio tenet Eps' Baiocensis dimid. sull' ab Ar= chiepisc. per gablum, & postquam Eps' habuit hoc dimid. sull'*

*nunquam reddit inde scottum. Et est appetiatum inter totum hoc manerium xxx/l.*

*De Boctune.*

*Ratel tenuit Boctune de Archiepiscopo Cantuarberiae & defendebat se in T. E. R. pro dimid. sull', & istud dimid. sull' est & fuit de vi. sull' de Holingeburne. Nunc autem tenet illud Radulfus filius Toroldi ab Archiepisc. & est appetiatum xl/s. Hæc maneria sunt in hundred de Haihorna.*

*De Merseham.*

*Merseham est manerium S. Trinitatis & de cibo eorum, quod T. E. R. se defendebat pro vi. sull', & quando Archiepiscopus*

436

*eum recepit pro v. & dimid. & modo pro iii. & Hugo de Mundford habet ex iis unius medietatem & valet xviii/l. Hoc manerium jacet in Limwarled in hundred de Langebrige.*

*De Aelmesland.*

*Rodbertus filius Watsonis tenet de Priore Cantuarberiae Aelmesland ad firmam, & præcepto ejusdem Prioris reddit firmam secrestano ejusdem ecclesiae.*

*De Werehorne.*

*In Limwarled & in hundred de Hamme habent monachi S. Trinitatis de vestitu eorum i. manerium Werehorne i. sull', & est appetiatum lx/s.*

*De Broke.*

*In Læd de Wiworlæd & est hundred in quo tenet Rodbertus de Rumene i. manerium Broc ad firmam de cibo monachorum, & pro i. sull' defendebat se, & nunc pro dimidio, & valet iii/l.*

*De Langeport.*

*Idem Rodbertus habet in Langport de terra monachorum i. sull' & dimid. de Archiepisc. quod idem Archiepisc. diratiocinavit contra Epm' Baiocensem. Et Godwinus Comes tenuit illud, ibique pertinebant & pertinent xx. & i. burgenses, de quibus Rex in mare habet servitium, ideoque quieti sunt per totam Angliam, exceptis tribus forisfactoris quæ habet Rodbertus in Rumene. Adhuc vero pertinet ibi i. jugum terræ, & hæc omnia valent xvi/l.*

*De Niwendenne.*

*In Limwarlæd & hundred de Selebrichtindæne habet Archiepiscopus de terra monachorum i. manerium Niwendene in domi-*

437

*nio quod in T. E. R. tenuit Leofric de præterito Archiepiscopo, & pro i. sull' se defendebat & subjacebat Saltwade. Nunc est appetiatum viii/l. & x/s. garsumæ.*

*De Berewicke.*

*In Limwarlæd in Hundred de Strate habet Will' de Edesham de terra monachorum i. manerium de Archiepiscopo Berewic quod tenuit Godricus Decanus & pro dimid' sull' se defendebat & nunc similiter, & est appetiatum xi/l.*

*De Hede & Saltwde.*

*In Limwarlæd in Hundred de Hede habet Hugo de Munford de terra monachorum i. manerium Saltwode de Archiepiscopo, & comes Godwinus tenuit illud & tunc se defendebat pro vii. sull'*

& nunc sunt v. & tam' non scottent nisi pro iii. & in Burgo de Hede sunt cc. & xxv. burgenses qui pertinent huic manerio, de quibus non habet Hugo nisi iii. forisfacta, & est apretiatum xxviii/l. & vi/s. & iii/d.

*De Prestetune.*

*Prestetune est manerium monachor. & est de victu eorum, & in T. E. R. se defendebat pro i. sull' & nunc similiter, & est apretiatum xv/l. Hoc manerium est in hundred de Feversham.*

*De Liveland.*

*Liveland est terra monachorum, quam Ricardus Constabularius tenet in feodo ab Archiepiscopo, & Decanus Cantuarberiae habuit & tenuit eandem terram & in T. E. R. se defendebat pro i. sull' & nunc similiter, & valet xx/s. Hæc maneria habent monachi in hundred de Feversham.*

*De Leanham.*

*Lenham est manerium monachor. quod Godefridus de Mellin=*

438

*ges tenet ab Archiepiscopo in feodo & in T. E. R. se defendebat pro ii. sull' & nunc similiter, & valet viii/l. & tam' reddit xii/l. & x/s. de firma.*

*De Fearnlege.*

*Fernelege est manerium monachorum, & est de cibo eorum, & in T. E. R. se defendebat pro vi. sull' & est appretiatum xxii/l. Et hoc quod Abel monachus inde tenet per jussum Archiepiscopi & apretiatum vi/l. Et hoc quod Ricardus inde habet infra leugam suam iiiii/l. & de istis vi. sull' tenet Godefridus dapifer dimid. sull' quod est apretiatum ix/l. Hoc manerium habent monachi in hundred de Mædestane.*

*De Pecham.*

*Pecham est manerium S. Trinitatis de cibo monachorum & in T. E. R. similiter fuit, & se defendebat pro vi. sull' & ex istis habet nunc Ricardus de Tunebrige ii. sull' & i. jugum. Et ex istis ii. sull' & joco isto nunquam scottavit Ricardus postquam habuit ea. Et in T. E. R. fuit hoc manerium apretiatum xii/l. & nunc viii/l. Et præfata pars Ricardi valet iiiii/l.*

*Et in Stotingeberga quod tenuit Edricus de E. R. est dimid. sull' unde ipse Edricus dabat Scottum ad Pecham spontanee, non quod pertineret ad sanctam Trinitatem, nec ad monachos. Hoc manerium est de hundred de Litelfeld.*

*De Meapeham.*

*Mepaham est manerium monachorum, & de cibo eorum, & in T. E. R. se defendebat pro x. sull' & est apretiatum xxvi/l. & infra leugam Ricardi habetur tantum quod est apretiatum xviii/s. & viii/d. Hoc manerium habent monachi in hundred de Toltetem.*

*De Cliva.*

*Cliva est manerium monachorum & de vestitu eorum & in*

439

*T. E. R. se defendebat pro ii. sull' & dimid. & est apretiatum xvi/l. Hoc manerium est in hundred de Scamele.*

*De Orpintune.*

*Orpintuna est manerium monachor. & de vestitu eorum & in T. E. R. se defendebat pro iii. sull' & nunc pro ii. sull' & dimid. & est apretiatum xxv/l. & tamen reddit de firma xx. &*

viii. lib.

*Et in hoc eodem manerio tenet Malgerus ab Archiepiscopo iii. juga terræ quæ quidem liber homo tenuit in T. E. R. & hæc tria juga non scottabant cum hoc manerio & sunt de explacitatione quam fecit Archiepiscopus contra Epm' Baiocensem per concessum Regis. Et illa iii. juga sunt appretiata L/s. & ex iis eisdem sull' habet Dirmannus dimid. sull' ad Kestane.*

*De Sændlinge.*

*Elfgæt tenuit Sændlinge ab Archiepiscopo in T. E. R. & nunc tenet Hugo nepos Herberti ab Episcopo Baiocen. & defendebat se in T. E. R. pro i. sull' & dimid. & nunc similiter, & est appretiatum viii/l. Hæc maneria sunt de hundred Aelmestrin & sunt in medio Led de Sudthune.*

*De Fremingeham.*

*Fremingeham est manerium monachor. & de vestitu eorum quod Ansgodus Rubitoniensis tenet ab Archiepiscopo, & tñ' rededit firmam monachis & in T. E. R. se defendebat pro i. sull' & nunc similiter, & est appretiatum xi/l. Hoc manerium est in hundred de Clacstane.*

*De Gravenea.*

*Gravene est manerium monachor. & de vestitu eorum quod Richardus Constabularius tenet in feodo ab Archiepiscopo, &*

440

*tamen reddit firmam monachis, & pro i. sull' se defendit, & jacet in hundred de Boctune.*

*De Hlose.*

*Hlose est manerium monachorum & de vestitu eorum & pro i. sull' se defendit quod Abel monachus tenet & firmam monachis reddit. Hoc sull' jacet in vi. sull' de Fernlege.*

*De Surlinge.*

*In Surlinge est dimid. sull' & pertinet ad vestitum monachor. quod Godefridus Dapifer tenet & firmam reddit.*

*De Huntindune.*

*Huntindune est manerium monachorum & de vestitu eorum & defendit se pro dimid. sull' quod Godefridus Dapifer tenet & firmam reddit. Istud dimid. sull' est de vi. sull' de Fernlege.*

*De Burricestune.*

*Burricestune tenent Wlfricus & Cole & est ibi dimid. sull' & reddunt inde C/s. altari S. Trinitatis. Hoc dimid. sull' est de x. sull' de Meidestane.*

*Tota summa Cxxx. & iii. sull' & dimid.*

441 <sig 3K>

Scriptura  
xvi/a.

The Record of Archbishop Winchelsey his Inthronization, shewing in and after what forme the Archbishops of Canterbury anciently were inthronized: and thence intituled.

*Forma Inthronizationis Archiepiscopi.*

*Die dominico post festum sancti Michælis, viz. vi/to. Non. Octob. Anno Dom. 1294. Archiepiscopus Inthronizatus fuit ab Henrico tunc Priore ecclesiæ Christi Cantuar. forma sequenti.*

Sedes lignea  
Archiepiscopi.

*Eodem die summo mane, conventus primam, & totum servitium usque ad magnam missam celebrarunt, & postea, cappis induti, in choro Dominum Archiepiscopum expectarunt qui in manerio conventus apud Chertham illa nocte & per quinque dies præcedentes moram fecerat continuam. Cumque venisset Archiepiscopus ad portam Cimiterii de equo descendit, & Prior sacris indutus pallium ipsius Archiepiscopi de manu cujusdam clerici ejusdem Archiepiscopi in panno mundo plicatum recepit, & dictum pallium deplicavit & illud Capellano prius cum Conventu revestito tradidit deferendum, qui in vase argenteo panno serico candidissimo cooperto pallium deplicatum, manu erecta, conventu præcedente coram Archiepiscopo & Priore ad magnum altare solempniter deportavit, & super illud posuit. Conventu vero in Choro remanente Archiepiscopus ante magnum altare se prostravit orando. Completa oratione & data populo benedictione, Cantor Te Deum incepit. Pallio vero super altare remanente, & conventu in choro Te Deum canente Archiepiscopus ad sedem suam ligneam in choro interim declinavit. Quo cantato, Prior, deinde singuli per ordinem ad altare accedentes pallium osculabantur deinde Archiepiscopum. Hiis peractis pallium in Vestiarium delatum est: & Archiepiscopus ad cameram suam decli-*

442

Subdiaconi  
Cardinales.

Feretrum beati  
Blasii.  
Sedes marmorea.

*navit. Cumque Dominus Rex de Sancto Augustino venisset, & ecclesiam intrasset, Archiepiscopus solemprioribus pontificalibus in Vestiaro indutus & pallio redimitus, cum Priore, & tribus Diaconis, & tribus Sub-diaconis Cardinalibus chorum intravit. Ad cujus introitum, Cantor Bs' Deum time incepit, quod conventus solempniter decantavit. Interim vero Archiepisc. & Prior & prædicti Ministri Altaris stationem fecerunt retro magnum altare sub feretro beati Blasii coram sede marmorea versi ad Orientem. Rex vero juxta sedem prædictam stando cum multis nobilibus Regni Archiepiscopum expectavit Rs/eio vero percantato, Prior subjunxit collectam. Dominus qui de excelso cœlorum. & dicta collecta, Prior Archiepiscopum usque ad prædictam sedem marmoream perduxit. Et facta modica statione coram sede, Prior subjunxit aliam collectam. Omnipotens sempiternus Deus. Dicta vero collecta, Prior dictum Archiepiscopum inter brachia sua reverenter recepit, & ipsum in sede prædicta intronizavit per verba subscripta quæ legit in cedula quam manu tenebat. In Dei nomine Amen. Autoritate ejusdem ego Henricus Prior istius ecclesiæ Christi Cantuar. intronizo te Dominum Robertum Archiepiscopum in hac Cant. ecclesia, in qua idem Dominus noster Iesus Christus custodiat introitum tuum ex hoc nunc & usque in seculum Amen. Lecta cedula vocatisque testibus, Prior rogavit quendam notarium publicum quod præmissa omnia in publicam formam redigeret, ad memoriam futurorum. Hiis peractis, octo monachi cantum Benedictus coram Archiepiscopo in Cathedra sedente sub feretro sancti Blasii alternatim decantaverunt. Quo cantato, Prior collectam subjunxit. Omnipotens sempiternus Deus. Qua dicta, Cantor Officium missæ de Trinitate solempniter incepit. Archiepiscopus coram sede sua versus ad Orientem incepit Gloria in excelsis, & postea ibidem collectam missæ subjunxit, & lecto Evangelio, Credo ibidem incepit, & postea Dominus vobiscum ibidem subjunxit. Cantato vero officio, de sede sua descendit, & ante magnum Altare venit, & oblationem panis & vini a Cantore prout moris est recepit, & ex tunc totam missam ibidem complevit, nec postea illo die ad sedem suam est reversus. Missa celebrata indulgentias populo concessit, & sacris vestibus in vestiario exutus, cameram suam intravit,*

443

*& vestibus festivalibus ad aulam magnam in palatio suo decli-*

Aula magna  
Palatii.

*navit pransurus. Rege vero autem ingresso discubuernt omnes & spendide sunt refecti. Postmodum vero Rex & Archiepiscopus ac etiam omnes Prælati & Proceres cameram Archiepiscopi in Palatio sunt ingressi, ——— prout moris est post cibum sumpturi. Deinde Rex ad S. Augustinum rediit, & Archiepisc. in camera sua remansit. Cæteri vero omnes ad propria cum gaudio sunt reversi. Prædictæ vero intronizationi interfuerunt Dominus Edwardus Rex Angliæ, & E. filius suus, & E. frater ejusdem Regis, ac etiam London'. Lincoln'. Hereford', Elyen', Norwicen', Roffen' & Dunelm' Episcopi. Et Glovec', Lincoln', Penebr', Marescal', Hereford' & Warewik' Comites, ac etiam innumerosa multitudo aliorum Prælatorum & Procerum Regni.*

Scriptura  
† xvi/a.

A Grant of power delegated to the Prior of Christ-Church by a Count Palatine, to create Notaries.

Causæ con=  
cessionis.

*Venerabili in Christo patri Priori ecclesiæ Christi Cantuar. Bassyanus de Allyate de Mediolan' Dei gratia Comes Palatinus Salutem & debitam diligentiam in commissis. Sagax humanæ naturæ discretio, memoria hominum labitate pensata, ne diuturnitate temporum quæ inter contrahentes aguntur oblivionis defectui subjacerent, tabellionatus adinvenit officium, per quod contrahentium vota scribuntur & scripturæ ministerio postmodum longum servantur in ævum. Cum itaque ex parte vestra nobis extitit humiliter supplicatum, ut vobis potestatem creandi tres tabelliones seu notarios publicos concedere dignaremur. Nos hujusmodi supplicationibus in hac parte favorabiliter annuentes, præfatam potestatem usque ad dictum numerum paternitati vestræ autoritate nobis & antecessoribus nostris a divis Imperatoribus super conficiendis tabellionibus seu notariis publicis concessa plenarie duximus concedendam, vestram paternitatem ad hujusmodi potestatem obtinendam approbantes. Verum quia volumus quod forma solita in creatione notariorum observetur, ne*

Concessio.

Formalia crea=  
tionis Notar.

444

*minus idonei & insufficientes ad hujusmodi officium exercendum deputentur, diligenti examinatione præmissa, eosdem quos creare volueritis per Pennam, Calamarium atque Cartam quæ tunc in manibus tenebitis præsentialiter investiatis, recepto prius ab eisdem tribus sigillatim, sacri Imperii nomine, fidelitatis solitæ, necnon & de ipso tabellionatus officio fideliter & legaliter exercendo, corporali iuramento. Dantes & concedentes unicuique illorum trium autoritate vobis, tenore præsentium, ut superius exprimitur, concessa, plenam licentiam & liberam potestatem Instrumenta, acta, prothocolla, & literas exemplandi, faciendi, copiandi & publicandi testes recipiendi, & examinandi ac publicandi, testamenta conficiendi apperendi & approbandi, confessiones super quibuscunque contractibus audiendi & recipiendi, & insinuandi & scribendi ultimas decedentium voluntates, tutores & curatores dandi, alimenta decernendi, decretum interponendi & faciendi ac scribendi quælibet alia Instrumenta & scripturas sive contractus tam ultimarum voluntatum, quam quorumcunque aliorum negotiorum, & Tabellionatus officium libere, prudenter & fideliter ubilibet exercendi, & omnia alia & singula scribendi & faciendi, quæ ad sæpeditum officium spectare noscuntur vel etiam pertinere. Et ad unumquemque eorundem trium cum necesse fuerit, in omnibus & singulis prædictis, & quæ ad officium prædictum pertinent libere recurratur. Forma autem iuramenti per unumquemque eorundem trium talis erit, dicatur etiam sic cuilibet sigillatim. Tu jurabis ad sancta Dei Evangelia quod nunquam eris contrarius Romanæ ecclesiæ, nec imperio, nec nobis, nunquam falsam facies cartam.*

Forma iura=  
menti per  
notarium præ=  
standi.

*Testamentum autenticum & omnia ea quæ autenticari debent non autenticabis in cartis abrais, bombacinis vel papyris. Contratus vero, acta causarum, testamenta, donationes, & omnia ea quæ ad artem & officium notarii pertinent, prout audiveris & rogatus fueris, manu propria, cum tuo nomine & signo scribes & autenticabis. Dicta quoque testium bona fide, sine fraude scribes & recipies, & generaliter omnia alia & singula quæ ad ipsam artem & officium not' spectant juxta fidelitatem & officii consuetudinem fideliter ac integraliter observare jurabis. In quorum omnium testimonium & certitudinem plenioris presens privi-*

445

*legium in forma publici Instrumenti fieri mandavimus per notarium infrascriptum, & nostri sigilli fecimus appensione muniri. Dat' & act' Lugd. in ecclesia maiori, sub anno Domini Millesimo trecentesimo sexto, die v. mensis Martii, Indictione iv. tempore Domini Clemen. PP. quinti anno primo, præsentibus discretis viris Albertino filio dicti Comitis laico & Vitale Fagiani clerico Medioln' Dioc. testibus ad hoc specialiter vocatis & rogatis.*

*Et ego Willielmus Thomæ dicti Coci de Ros clericus Hereford. Dioc. publicus sacri Romani Imperii autoritate Notar' omnibus prædictis interfui, & de dicti comitis mandato presens privilegium scripsi, & publicavi, meoque signo consueto signavi rogatus.*

A forme or faculty of a Notaries creation by virtue of the precedent delegation.

*Henricus permissione divina Prior ecclesiæ Christi Cantuar. Dilecto sibi in Christo Iohanni de Watford clerico Lincoln' Dioc. Salutem, & in agendis viam veritatis. Hii sunt ad officia publica merito promovendi, quos morum honestas, literarum peritia & factorum experientia sufficientes reddunt ad laborum fastigia, & sollicitudines publicas subeundas. Cum igitur Dominus Bassyanus de Alliate de Mediolano Comes Palatinus nobis potestatem creandi tres tabelliones seu notarios publicos auctoritate eidem Domino Bassiano & antecessoribus suis a divinis Imperatoribus super conficiendis tabellionibus seu notariis publicis concessa, plenarie duxerit concedendam, prout in literis suis patentibus inde confectis quarum tenor inferius describitur plenus continetur. Nosque virtute potestatis ejusdem, cum exacta diligentia, servata forma in eisdem literis contenta, Ma' Richardum de Northon' Lincoln' Dioc', & Iohannem de Berham Cantuarien. Dioc' Tabelliones seu Notarios publicos nuper creavimus, unumque adhuc creare, virtute potestatis ejusdem, tabellionem seu notarium publicum valeamus: probitatis merita, &*

446

*sagacitatis industriam te idoneum reddent' ad tabellionatus officium exercendum, quæ & quem, diligenti examinatione præmissa in te invenimus, attendentes: recepto prius a te ad sancta Dei Evangelia corporaliter juramento super omnibus & singulis articulis servandis in prædictis patentibus literis contentis, & de tabellionatus officio fideliter & legaliter exercendo, te creavimus Tabellionem & Notar' publicum, ac de eodem officio per Pennam, Calamarium atque Cartam quæ in manibus tenemus præsentialiter investimus auctoritate qua fungimur memorata Dantes & concedentes tibi plenam licentiam & liberam potestatem faciendi & exercendi omnia & singula quæ in eisdem patentibus literis continentur, & ad Tabellionatus officium spectare noscuntur, vel etiam pertinere, & quod ad te, si necesse fuerit, in omnibus & singulis supradictis & quæ ad prædictum officium*

*pertinent libere recurratur. Tenor autem prædictarum literarum talis est. Venerabili in Christo patri — Priori ecclesiæ Christi Cant. Bassianus de Alliate de Mediolano Dei gratia Comes Palatinus Salutem, &c. ut supra. In cujus Rei testimonium & certitudinem pleniorẽ præmissa per Hugonem de Byford notarium publicum infrascriptum in hanc publicam formam redigi mandavimus & sigilli nostri appensione muniri. Dat' & act' apud Waleworth juxta Lamheth Anno Domini Millesimo trecentesimo nono. Indictione octava, vicesimo septimo die mensis Martii, Præsentibus discretis viris Iohanne de Teneth, Hugone de sancta Margareta, Alexandro de Sandwico monachis ecclesiæ nostræ prædictæ, Bertino de Twitham Ad. de Thrulegh armigeris nostris literatis testibus ad hæc vocatis specialiter & rogatis.*

*Et ego Hugo de Byford Clericus Hereford. Dioc. publicus auctoritate Imperiali notarius, præmissis iuramenti præstationi, creationi & investituræ concessioni & dationi una cum testibus prædictis, anno, indictione, die & loco prædictis præsens interfui, & ea omnia prout supra scribuntur fieri vidi & audivi, & ad mandatum dicti Domini Prioris in hanc publicam formam redegi, meoque signo consueto signavi rogatus.*

447

The Kings writt forbidding such Notaries the exercise of their office, and damning the credit of their Instruments, intituled

*Breve de Officio Tabellionis auctoritate Imperiali non exercendo.*

Immunitas  
Angliæ a sub=  
jectione Im=  
periali.

*Rex Vic. &c. Ex parte Cleri & populi regni nostri gravis relatio nostris auribus insonuit, quod licet regnum nostrum Angliæ ab omni subjectione imperiali sit immune, & ab origine mundi extiterit alienum, tanta tamen multitudo Notariorum auctoritate imperiali officium publicum in Regno nostro prædicto, tam de hiis quorum cognitio ad nos & non ad alium pertinet, quam de aliis, exercentium crevit, quod nobis & juri coronæ nostræ grave exheredationis periculum & incolis & habitatoribus dicti Regni nostri dampnum irrecuperabile præsumitur evenire, nisi remedium apponetur in hac parte. Nos igitur volentes hujusmodi dampnis & periculis prout iuramenti vinculo astringimur pro viribus obviare, & dictum regnum nostrum inde exuere, prout decet, tibi præcipimus quod in singulis locis infra Ballivam tuam ubi expedire videris publice proclamari, & ex parte nostra firmiter inhiberi facias, ne quis hujusmodi Notarius, sub pœna quæ incumbit in causis, contractibus, seu aliis negotiis officium notarii exercent quoquo modo. Facias autem in dictis locis publicari & districtius inhiberi, ne qui Archiepiscopi, Episcopi seu alii prælati vel eorum Ministri instrumentis hujusmodi Notariorum ex nunc faciend. fidem aliquam præbeant ullo modo. T. meipso apud Westm'. xxvi/to. die April. Anno Regni nostri xiii/tio.*